ỦY BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH
          Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
                 _____________
                   __________________________________

Số:   2709  /QĐ-CTUBND                                Quy Nhơn, ngày 19  tháng 11  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

Công trình: Trung tâm Thông tin chỉ huy- Công an tỉnh Bình Định
 ___________________________
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
           Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 1580/2005/QĐ-BCA(E11) ngày 31/10/2005 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc phê duyệt dự án Hệ thống Trung tâm thông tin chỉ huy lực lượng Công an nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 21/2010/QĐ-UBND ngày 07/9/2010 của UBND tỉnh về ủy quyền, phân cấp và phân công trách nhiệm phê duyệt dự án đầu tư, thiết kế, dự toán và quản lý đấu thầu trong hoạt động xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 04/3/2010 của UBND tỉnh về phân bổ chi tiết kế hoạch vốn các dự án chuẩn bị đầu tư, một số nguồn khác và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch năm 2010;

Xét đề nghị của Công an tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 990/TTr-CAT(PH41) ngày 30/9/2010 và số 280/BC-CAT(PH41) ngày 05/11/2010, Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 323/TT-SKH&ĐT ngày 14/10/2010 về việc xin phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng Công trình: Trung tâm Thông tin chỉ huy - Công an tỉnh Bình Định,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng Công trình: Trung tâm Thông tin chỉ huy- Công an tỉnh Bình Định, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Trung tâm Thông tin chỉ huy - Công an tỉnh Bình Định.
2. Chủ đầu tư: Công an tỉnh Bình Định.
3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty cổ phần Tư vấn thiết kế xây dựng Bình Định.
4. Mục tiêu đầu tư:
- Xây dựng mới Trung tâm Thông tin chỉ huy- Công an tỉnh Bình Định, cùng kết hợp với hệ thống thiết bị do Bộ Công an phê duyệt và cung cấp, lắp đặt để đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất, phục vụ các phòng chỉ huy nghiệp vụ, phòng kỹ thuật kết nối thông tin điều hành của các cấp Công an từ Trung ương đến địa phương.

- Nâng cao hiệu quả lãnh đạo, chỉ đạo, chỉ huy tác chiến của lãnh đạo Công an các cấp, đặc biệt trong việc xử lý tình huống phức tạp, sự kiện lớn liên quan đến đảm bảo an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội trên phạm vi địa bàn và nâng cao tính tác chiến của các lực lượng Công an trên cơ sở phương tiện xử lý thông tin, tác chiến kỹ thuật điện tử.
- Mặt khác, trở thành một trong những Trung tâm điều hành chỉ huy quan trọng của lãnh đạo đảng, chính quyền địa phương khi có nhu cầu và tình huống xảy ra.
5. Nội dung và quy mô đầu tư:
5.1 Phần xây dựng: Xây dựng mới với quy mô 04 tầng, diện tích xây dựng 695m2, tổng diện tích sàn xây dựng 2.040m2, diện tích sử dụng 1.813m2.

- Kết cấu khung bêtông cốt thép chịu lực; móng trụ là móng đơn, các sàn tầng 2, 3, 4, sênô và cầu thang bằng bêtông cốt thép. Các cấu kiện bêtông cốt thép chịu lực bằng đá 1x2 mác 250 đổ tại chỗ;

- Móng tường xây đá chẻ 15x20x25 vữa ximăng mác 50; tường xây bằng gạch vữa ximăng mác 50; tầng mái đóng trần thạch cao phẳng; vì kèo, xà gồ, cầu phong, litô bằng thép hình; mái lợp ngói 10 viên/m2;

- Trát tường, dầm, sàn, sênô bằng vữa ximăng mác 50 và 75; nền sàn tầng 1, 2, 3, 4 lát gạch ceramic 400x400; hệ thống cửa khung ngoại, panô bằng gỗ, bố trí kính dày 08mm;
- Thi công lắp đặt hoàn chỉnh hệ thống: Điện chiếu sáng, quạt, mạng LAN, mạng điện thoại, chống mối, chống sét và cấp thoát nước trong nhà.

5.2. Phần thiết bị: Đầu tư thiết bị máy điều hòa không khí cho các phòng thuộc công trình.
Những nội dung chi tiết của công trình theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công do Công ty cổ phần Tư vấn thiết kế xây dựng Bình Định lập, Công ty cổ phần Tư vấn thiết kế xây dựng Trường Thịnh thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán tại Văn bản số 62/KQTT-TT ngày 06/9/2010 và đã được Phòng Hậu cần - kỹ thuật Công an tỉnh Bình Định thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình tại Văn bản số 599/KQTĐ-(PH41) ngày 30/9/2010.
6. Địa điểm xây dựng: Số 01A - đường Trần Phú, thành phố Quy Nhơn.

7. Diện tích sử dụng đất: Trong khuôn viên mặt bằng hiện có của Trụ sở làm việc Công an tỉnh Bình Định đang quản lý, sử dụng.
8. Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng, công cộng (trụ sở cơ quan hành chính Nhà nước), cấp III.

9. Tổng mức đầu tư

     : 10.379.674.000 đồng.

         (Mười tỷ, ba trăm bảy mươi chín triệu, sáu trăm bảy mươi bốn ngàn đồng).

Trong đó:
- Chi phí xây dựng

     :   8.613.324.000 đồng;

- Chi phí thiết bị

     :      399.368.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án
     :      205.265.000 đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXD
     :
  598.351.000 đồng;

- Chi phí khác

     :
    69.096.000 đồng;

- Dự phòng chi

     :
  494.270.000 đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước.

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

12. Thời gian tổ chức thực hiện: Năm 2011 - 2012.

13. Hình thức tổ chức lựa chọn các nhà thầu: Theo Luật Đấu thầu và các quy định hiện hành.
Điều 2.  Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án, chi phí đầu tư xây dựng, tổ chức lựa chọn các nhà thầu thực hiện công trình theo nội dung Điều 1 Quyết định này đúng Luật Đấu thầu và các quy định hiện hành của Nhà nước về công tác đấu thầu; thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện đầu tư xây dựng công trình nêu trên cho các cơ quan liên quan để theo dõi, tổng hợp và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

          Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh Bình Định và Thủ trưởng các sở, ban, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này kể từ ngày ký./.

       KT. CHỦ TỊCH
                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K11.

                                                                                         Lê Hữu Lộc
PAGE
1